
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj  219080008 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo evid. č. objednatele D952210026, evid. č. zhotovitele 10-8150-0900 

na akci: Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů  

- poldr Nepokoj 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219080008 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 
Adresa sídla:   140 16 Praha 4, Táborská 940/31 

Statutární orgán:  Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva 
    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
    Ing. Nikola Gorelová, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu před-
stavenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 
pověřeným členem představenstva. 

Zástupce pro věci technické:  XXX 
    XXX 
 
IČ:    26475081       
DIČ:    CZ26475081       
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326   

 (dále jen zhotovitel) 



Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj  219080008 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
evidenční číslo objednatele D952210026, evidenční číslo zhotovitele 10-8150-0900 
v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2. Předmět díla, odst. 2.3. a 2.4. 

Stávající texty se nahrazují texty níže uvedenými: 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci I. etapy i následující činnosti:  

a) aktualizace pozemkového elaborátu rozčleněného na trvalé zábory stavby, dočasné zá-
bory a zábory vyvolané vzdutím poldru,  

b) zohlednění změn plynoucích ze změny v územním plánu Dymokury, 

c) aktualizace dendrologického průzkumu a zajištění povolení kácení, 

d) aktualizace podkladů pro trvalé a dočasné vynětí ze ZPF a PUPFL. 

2.4. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci II. etapy i následující činnosti: 

a) aktualizace vyjádření správců sítí a zapracování případných nových podmínek do PD 
včetně podmínek či dohod se správci dotčené železnice a silnice, 

b) zajištění aktualizace všech vyjádření DOSS, včetně zpracování případných podkladů 
nutných pro územní řízení, to znamená, že si zhotovitel zajistí kompletní projednání 
dokumentace se všemi dotčenými osobami, správními orgány, především s orgány 
ochrany přírody, a zapracuje jejich případné připomínky do projektové dokumentace, 

c) případné další podklady nutné pro podání úplné žádosti o územní rozhodnutí, 

d) zpracování aktualizovaného propočtu nákladů stavby, 

e) zajištění stanoviska provozovatele trati k využití železničního přejezdu, po kterém vede 
hlavní přístupová komunikace ke stavbě a zapracování případných připomínek do PD, 

f) zajištění majetkoprávního vypořádání dočasných záborů potřebných pro přístupy 
ke stavbě formou smluvních vztahů (vzory a forma smluvních vztahů bude projednána 
a odsouhlasena majetkovým odborem objednatele) připomínky vlastníků pozemků bu-
dou zapracovány do projektové dokumentace. Plocha zařízení staveniště nebude 
předmětem majetkoprávního vypořádání. 

Zdůvodnění změny předmětu díla  

Pro zhotovitele je zajištění majetkoprávního vypořádání dočasných záborů podmíněno 
ze strany starostky obce Dymokury setkáním s občany Svídnice k dané problematice, které 
bylo objednatelem  přislíbeno v předchozích fázích projektové přípravy. Toto setkání se zatím 
neuskutečnilo, proto se zajištění majetkoprávního vypořádání dočasných záborů přesouvá do II. 
etapy prací, která bude zahájena na výzvu objednatele. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo evidenční číslo objednatele D952210026, evidenční 
číslo zhotovitele 10-8150-0900 se nemění a zůstávají v platnosti. 



Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj  219080008 

3

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 
   Ing. Petr Martínek       jméno oprávněné osoby 
    investiční ředitel       funkce 


